Posonienses nomine nostre Maiestatis tollere debent 

semper et levare… 

pro quinque millibus florenis auri pro tredecim millibus florenorum auri 

Bérelt tevékenység Cameram ac Comitatum seu Officium cusionis 

monetarum nostrarum 

Monetas emere seu cambire 

cameram Cassoviense, cusionis videlicet 

monete, cum omnibus, et singulis 

cambiis, quae ad eandem cameram 

antiquitus spectaverunt 

cusionem monetarum nostrarum 

camerarum Rivulidominarum, Offombanya 

et Cibiniensis cum cimento simulcum 

cunctis earundem camerarum nostrarum 

utilitatibus et pertinentiis 

Bérleti idő kezdőnapja – ab eo die, quo monetare, seu monetam 

cudi facere inceperint 

a festo beati Michaelis archangeli 

Fizetési mód post expedicionem solucionis argenti et cambii 

predictorum de huiusmodi lucro ipsi cives Posonienses 

coram fidelibus nostris Magnificis Stephano et Georgio 

de Rozgon, Comitibus nostris Posoniensibus, vel eorum 

altero, debitam faciant racionem … aliam vero 

medietatem eiusdem lucri, memorati Cives nostri ad se 

tollere et recipere, ac pro republica et communi bono 

dicte Civitatis nostre exponere debebunt et dispensare 

cuius arendationis solutio semper ad 

quartale anni se sequen’…,…coram 

famosis Dominis, Judice et Juratis 

eiusdem debet praestari… 

ad singulum quartale anni, tria milia 

ducentos et quinquaginta florenos auri 

nobis persolvant 

Verendő pénz pénzlába novam Monetam nostram argenteam minorem, 

wulgariter quarting seu fyrting apellatam, sic et eodem 

modo, ac sub illa lege et forma prout scilicet et 

quemadmodum eadem moneta nostra in Camera nostra 

Crempniciensi et eciam in aliis Cameris nostris … 

cuditur 

Ita tamen quod in Camera Cremniciensi 

monetacio in huiusmodi lega, pondere, 

forma et valore 

– 
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A pénzverde városon belüli helye, épülete 

A városi polgárság által üzemeltetett pénzverdéket (Münzhaus) topográfiailag a város kiemelt 

helyén, a városháza épületében, a polgármester házában vagy azok közelében, illetve a városi 

ötvösök által lakott városnegyedben rendezték be. Ezzel szemben a hagyományos 

bányavárosi pénzverdék várszerű, jól védhető és a királyi pénzügyigazgatás hatalmát is 

kifejező kamaraépületben (Kammerhof) működtek.
81

 Az alábbiakban városonként szeretném 

bemutatni a pénzverde elhelyezkedésének összefüggéseit a városi topográfiával. 

Budán a 15. században a pénzverde (müntz geschefte) a mai Hess András tér 1. szám 

alatti telken állt. Egy 1441-es oklevél ezzel kapcsolatban teljesen egyértelműen fogalmaz: